
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  151  del Reg.

del   23/09/2010

OGGETTO: Legge 10.03.2000, n. 62 – Assegnazione Borse di Studio per
l’anno  scolastico  2009-2010.  Adozione  criteri  per
l’erogazione   dei  contributi.   

L'anno  2010  il giorno  23 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  19:20, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 6



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 10.03.2000, n.62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 
allo studio e all’istruzione” che ha previsto un piano straordinario di finanziamento alle regioni e 
alle province autonome, da utilizzare a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie 
per l’istruzione, mediante l’assegnazione di borse di studio;

ESAMINATI  in particolare gli art. 9,10,11, e 12 della suddetta legge che stabiliscono i 
requisiti per accedere al beneficio delle borse di studio;

VISTO  il  D.P.C.M.  14  Febbraio  2001,  n.  106  (Regolamento  recante  disposizioni  di 
attuazione dell’art. 1 comma 9  della L. n.62/2000);

VISTA  la nota prot. AOO 114/ n.3362 del 18.03.2010, con la quale l’Ufficio Diritto allo 
studio  della  Regione  Puglia  ha  comunicato  i  criteri  per  l’assegnazione,  stabilendo  altresì  che 
possono accedere ai  benefici  gli  studenti   della Scuola Primaria  e Secondaria di 1° e 2° grado, 
appartenenti  a  famiglie  la  cui  situazione  economica  equivalente  (I.S.E.E)  non  sia  superiore  ad 
€ 10.632,94;

 PRESO ATTO CHE:
-al Comune di Salice Salentino è stata assegnata, per l’a.s. 2009/10, la somma di € 33.781,00, giusta 
nota della Regione Puglia prot. AOO – 162 del 01.09.2010;
- alla data odierna sono pervenute n. 525 istanze, di cui 519 in regola con i requisiti richiesti e n. 6 
non aventi diritto poiché con reddito superiore ad € 10.632,94, stabilito dalla normativa; 

RITENUTO opportuno indicare quale  criterio  di  assegnazione  delle  Borse di  Studio,  la 
seguente distinzione  di  tre  fasce  di  reddito  secondo  l’indicatore  della  situazione  economica 
equivalente:
1^ Fascia da 0 a 3.500,00 Euro;
2^ Fascia da 3.500,01 a 7.500,00 Euro;
3^ Fascia da 7.500,01 a 10.632,94 Euro;

PRESO ATTO, inoltre, che le istanze accolte (519) sono così suddivise:
n. 202 di Scuola Primaria,
n. 125 di Scuola Secondaria di 1° grado,
n. 192 di Scuola Secondaria di 2° grado;
  

RITENUTO di dover ripartire i fondi disponibili in base al numero delle istanze pervenute 
per ogni ordine e grado di scuola, tenendo conto, inoltre, della maggiore spesa sostenuta  per il 
trasporto, dalle famiglie degli studenti frequentanti le scuole di 2° grado ubicate fuori dal territorio 
comunale;

VISTO il  prospetto  allegato,  che  forma  parte  integrante  del  presente  atto,  in  cui  sono 
riportati  il  numero dei beneficiari  ripartiti  per fasce di  reddito e distinti  per scuole e il  relativo 
importo spettante;

      DATO ATTO che, la somma complessiva di € 33.781,00 trova capienza sull’intervento 
01-04-05-05/822 “Erogazione borse di studio anno scolastico 2009-2010” del corrente bilancio.

  Pag. 2 di 6



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del    
     D. L.vo 267/2000;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

• DI PROCEDERE, all’assegnazione delle Borse di Studio a sostegno delle famiglie per 
l’istruzione,  relativamente  all’anno  scolastico  2009/2010  secondo  le  direttive 
regionali e i criteri precisati in premessa, procedendo all’individuazione di tre fasce 
di reddito come di seguito riportate:

      1^ Fascia da 0 a 3.500,00 Euro;
      2^ Fascia da 3.500,01 a 7.500,00 Euro;
      3^ Fascia da 7.500,01 a 10.632,94 Euro.

• DI RIPARTIRE i fondi  assegnati pari ad € 33.781,00 nel seguente modo:
Scuola Primaria                                           €    7.998,00

      Scuola Secondaria di1° grado                     €    7.803,00
      Scuola Secondaria di 2° grado                    €  17.980,00
                                                        Totale       €   33.781,00 

• DI ACCOGLIERE le istanze pervenute così distinte:
             n. 202 di Scuola Primaria,
             n. 125 di Scuola Secondaria di 1° grado,
             n. 192 di Scuola Secondaria di 2° grado;

• DI NON ACCOGLIERE  n. 6 istanze perché dichiarano l’Indicatore della Situazione 
Economica Equivalente superiore a quello previsto dalla normativa.

• DI ASSEGNARE le “Borse di studio” secondo i criteri e gli importi di cui all’allegato 
prospetto che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

• DI  DARE  ATTO  che,  la  somma  complessiva  di  €  33.781,00  trova  capienza 
sull’intervento  01-04-05-05/822  “Erogazione  borse  di  studio  anno  scolastico 
2009-2010” del corrente bilancio.

• DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Servizio  ogni  atto  inerente  e  conseguente 
l’erogazione del contributo per le borse di studio.

• DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs.267/2000.

  Pag. 3 di 6



COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia di LECCE

*******
2° SETTORE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Assegnazione borse di studio per l'anno scolastico 2009-2010

Importo assegnato dalla Regione PUGLIA: € 33.781,00

Scuola Primaria

 fasce di 
reddito Limite di reddito Importo pro-capite n. 

beneficiari totale spesa

 1  da € 0,00        a  €   3.500,00 € 49,00 64 € 3.136,00
2  da € 3.500,01 a  €   7.500,00 € 37,00 77 € 2.849,00
3  da € 7.500,01 a  € 10.632,94 € 33,00 61        € 2.013,00

   Totale 202 € 7.998,00

Scuola Secondaria di 1° grado

 fasce di 
reddito  Limite di reddito Importo pro-capite n. 

beneficiari totale spesa

 1  da € 0,00        a  €   3.500,00 € 77,00 42 € 3.234,00
2  da € 3.500,01 a  €   7.500,00 € 58,00 48 € 2.784,00
3  da € 7.500,01 a  € 10.632,94 € 51,00 35        € 1.785,00

   Totale 125 € 7.803,00 

Scuola Secondaria di 2° grado

 fasce di 
reddito  Limite di reddito Importo pro-capite n. 

beneficiari totale spesa

 1  da € 0,00        a  €   3.500,00  € 120,00  44 € 5.280,00
2  da € 3.500,01 a  €   7.500,00  €   90,00  86 € 7.740,00
3  da € 7.500,01 a  € 10.632,94  €   80,00  62       €  4.960,00

    Totale  192 € 17.980,00 
    Totale alunni    519 

                  Totale Generale               € 33.781,00

  Pag. 4 di 6



                                                         

  Pag. 5 di 6



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/09/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 6 di 6


	                                                         LA GIUNTA COMUNALE
	 PRESO ATTO CHE:
	ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del    
	     D. L.vo 267/2000;
	D E L I B E R A
	2° SETTORE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI



	                                                         

